
ZAČÍNÁME! 
  
AHOJ kamarádi! 
Jmenuji se Rosťa Rozpočtář a jsem váš průvodce hrou ROZPOČTI SI TO!  
 

Co vás všechno čeká? 

 Online soutěž potrvá po dobu 2 měsíců, kdy vás čekají 2 kola plné zábavy i ponaučení. 

 Každý tým je brán jako 1 dospělá osoba. 

 Během obou kol budete plnit zadané úkoly a na závěr sestavíte měsíční osobní rozpočet (v 

případě 1. kola) aroční osobní rozpočet  (v případě 2. kola) 
 Také budete mít možnost plnit tzv. bonusové úkoly 

 

Jaká jsou základní pravidla? 

Úspěch ve hře záleží také na zvolené strategii. Rozhodnutí, která uděláte, mohou ovlivnit váš rozpočet. V  týmu 

proto nad jednotlivými rozhodnutími diskutujte a zvažujte veškerá pro a proti.   
 

Během hry budete sbírat zlaté mince, tzv. CHECHTÁKY. U každého úkolu je uveden konkrétní počet chechtáků 
(příp. rozpětí), které je možné získat. Každé rozhodnutí ve hře je oceněno. U některých úkolů může být 

stanoven různý počet chechtáků za úroveň (rozsah) jejich zpracování.  
 

 
DO FINÁLE POSTOUPÍ 15 TÝMŮ S NEJVYŠŠÍM POČTEM CHECHTÁKŮ.  
 

 
Chechtáky lze získat za: 
  

 základní část  soutěže týkající se hlavního tématu – 2 kola soutěže 
 finanční žebříček - na konci soutěže bude sestaven finanční žebříček podle kritéria  finanční rezerva 

/ průměrný měsíční příjem (více o kritériu se dozvíte ZDE).  
 bonusové úkoly různého stupně obtížnosti – za vyšší obtížnost vyšší počet chechtáků 

 

 
Hodnocení - finanční žebříček: 
  

Prvních 50 týmů umístěných ve finančním žebříku bude odměněno chechtáky za umístění: první tým získá 100 

chechtáků, další týmy v pořadí vždy o 2 méně, …, 50. tým v pořadí získá 2 chechtáky. Hospodaření s penězi je 
tedy důležitým faktorem hry a bude hrát při závěrečném hodnoceníhlavní roli.  

Bonusové úkoly: 

Máte také možnost plnit  bonusové úkoly, za které můžete získat další chechtáky. Bonusové úkoly jsou 

rozděleny podle obtížnosti do 3 kategorií – za úkoly ve vyšší kategorii získáte více chechtáků. Všechny bonusové 

úkoly jsou zveřejněny již teď na začátku soutěže, můžete je však plnit průběžně. Jejich zpracování zasílejte na 

adresu soutez.fgds@gmail.com.  

 

 

KOMPLETNÍ AKTUALIZOVANÁ PRAVIDLA VÁM ZASÍLÁM V PŘÍLOZE, popř. je najdete na stránkách 

se zadáním úkolů. 

Kdo postoupí do finále?  

 Finále proběhne v Praze v pátek 20. března 2015. Konkrétní místo bude finalistům upřesněno v 

informačním e-mailu. 
 Do finále postoupí 15 nejlepších týmů, které nasbírají největší množství chechtáků. 

 Na finalisty bude čekat  zábavný program, ve kterém také představí své zkušenosti ze hry. 

 Pokud se někdo z finalistů nebude moci finále zúčastnit, bude jeho místo postoupeno dalšímu týmu v 

pořadí. 
 Všichni finalisté obdrží diplom za účast v soutěži a menší dárky jako pozornost od sponzorů. 

 Týmy, které se umístí na prvních 3 místech, získají h lavní ceny. 

http://app.smartr6d9.cz/link.php?M=6960002&N=53457&L=54830&F=H
mailto:soutez.fgds@gmail.com


 A jak na to technicky?  

Pro zpracování úkolů budete používat tyto nástroje: 

 E-shop – pro výběr jednotlivých výdajů je zřízen speciální herní e -shop. Zde uskutečníte „objednávku“ a 

odešlete. Do "fakturačních údajů" uvedete název týmu. E-shop najdete na adrese: www.rozpocti-si-
to-vydaje.webnode.cz 

 Webové formuláře – v některých případech svůj výběr uskutečníte přímo přes webový formulář 

 Excelovská tabulka – rozpočet budete zpracovávat do excelovské tabulky, kterou najdete ke stažení v 

zadání posledního úkolu každého kola 
 Dokument (Word nebo přímo do těla e-mailu) – některé úkoly mohou být kreativního rázu apod., ty 

budete posílat e-mailem 
 E-mail - rozpočet a některé úkoly budete posílat e-mailem. Úkoly, které je nutné poslat touto cestou, 

zasílejte vždy NAJEDNOU (v 1 e-mailu) za dané kolo. Nezapomeňte do předmětu uvádět NÁZEV TÝMU  

Průběh jednotlivých kol  

 Každé ze dvou on-line kol probíhá cca po dobu 3 týdnů. 

 Zpracované úkoly je nutné odevzdat vždy nejpozději do 20:00 hodin v daný den , kdy kolo končí 

(přesné termíny viz níže). Pokud neodevzdáte úkoly v termínu, nebudou vám uznány chechtáky za dané 
kolo, můžete však v soutěži pokračovat.  

 Ve zbývajícím čase do konce měsíce bude dané kolo vyhodnoceno a dostanete zpětnou vazbu o úrovni 

zpracování úkolů a počtu získaných chechtáků. 
 On-line kola budou probíhat v těchto termínech: 

o 1. kolo – 1. 11. – 23. 11. 2014 plnění úkolů (vyhodnocení průběžných výsledků 

do 30. 11.) 
o 2. kolo – 24. 11. 2014 – 7. 1. 2015 plnění úkolů (vyhodnocení výsledků do 16. 

1.) 
o 3. kolo - 8. 1. 2015 - 31. 1. 2015 plnění úkolů 

KONEČNÉ VÝSLEDKY BUDOU ZVEŘEJNĚNY NEJPOZDĚJI DO PONDĚLÍ 16. 2. 2015 A FINALISTÉ 

BUDOU INFORMOVÁNI E-MAILEM.  
 

VSTUPTE DO 1. KOLA  

1. kolo končí ve středu 23. 11. - úkoly je třeba splnit do 20:00 hod. 

tohoto dne. 
V případě jakýchkoliv dotazů mi pište na adresu soutez.fgds@gmail.com. Než mi ale zašlete dotaz, podívejte se, 

jestli na něj nenajdete odpověďv častých dotazech (FAQ), které najdete ZDE. 

Při veškeré komunikaci se mnou pište prosím DO PŘEDMĚTU mailu svůj NÁZEV 

TÝMU.   

 

Přeji hodně štěstí! 

Rosťa Rozpočtář 

http://app.smartr6d9.cz/link.php?M=6960002&N=53457&L=38778&F=H
http://app.smartr6d9.cz/link.php?M=6960002&N=53457&L=38778&F=H
http://app.smartr6d9.cz/link.php?M=6960002&N=53457&L=38773&F=H
mailto:soutez.fgds@gmail.com
http://app.smartr6d9.cz/link.php?M=6960002&N=53457&L=38776&F=H

